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Vasıtasız vergi ere munzam kesirlerin tevhid ve nisbetle-
rinin tadiline da ir olan 1454 sayılı kanunun 6 ncı maddesi 
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B. M. M. Yüksek Reisliğine 

\ Vasıtasız vergilere munzam kesirlerin tevhid ve nisbetlerinin tadiline dair 18 mayıs 1929 
taHh ve 1454 sayılı kanunun 6 ncı maddesinin tefsiri hakkındaki Maliye vekilliğinin 
2f-IX-934 tarih ve 22239/94 sayılı tezkeresi sureti yüksek huzurlarına sunulmuştur. 

İşin tefsir yolu ile bjitirilmesine ve sonunun bildirilmesine müsaade buyurulmasını dilerim 
efendim. 

Başvekil 
ismet 

Maliye vekilliğinin 22239 sayılı ve 27 - IX -1934 tarihli tezkeresi suretidir 

Vasıtasız vergilere 
19^9 tarihli ve 1454 
riniden vergi alınmakta 
besi ve 1331 senesinden 
maddesinin (A ve B) 
yellerdeki araziden 

IBu maddei kanuniyede). 
arazi ve arsalar vergi 
nıuı 6 ncı maddesinin (A 
ahkâmı ihtiva etmekte 
arsalarla 553 numaralı 
nuîmn 8 nci maddesinde 
rı, «hükümlerine dahil 

Bu itibarla 18 mayıs 
saljara aid hükmün arsalai* 
talÜık arazi ve avlu ve ba| 
redddüd edildiği için 
veçhile keyfiyetin tefsiren 

munzam 

Başvekâlet yüksek makamma 

kesirlerin tevhidine ve nisbetlerinin tadiline dair olan 18 mayıs 
numajralı kanunun 6 ncı maddesinde « 1331 senesinde kayidli kıymetleri üze-

yerlerde bilûmum arazi ve arsalardan bu kıymetlerinin binde altmış 
sonra tadil görüp te 17 şubat 1341 tarihli ve 552 numaralı kanunun 6 ncı 

fıkralarına dahil bulunan arazi ve arsalar ile bu tarihten sonra tahrir gören 
tahrir kıymetlerinin binde onu nisbetinde vergi alınır» denilmektedir. 

553 numaralı kanunun 6 ncı maddesinin (A ve B) fıkralarına dahil 
mabetlerinin tezyid edildiğinden bahsedilmekte ise de 552 numaralı kanu-

ve B) fıkraları, münhasıran öşre tâbi olan arazi vergilerine müteallik 
1302 tarihli emlâk nizamnamesi ve ona müteferri ahkâma tâbi bulunan 

kahunun 7 nci maddesinde yazdı çaldık ve bataklık arazi ve yine ayni ka-
yazılı avlu ve bahçe fazlaları 6 ncı maddenin anifülarz (A veB) fıkrala-

değ^ldir. 
tarihli ve 1454 numaralı kanunun 6 ncı maddesinde yazılı arazi ve ar-

ile 552 numaralı kanunun 7 ve 8 nci maddelerinde yazdı çaldık ve ba­
hçe fazlaları hakkında da çayı tatbik bulub bulmayacağı hususlarında te-

ew|elce 9-VIII-1930 tarihli ve 2024/7 numaralı tezkere ile de .arzedildiği 
halli hususuna müsaade buyurulmasmı arzederim efendim. 

olub 
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Maliye encün 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 
Karar No. 22 
Eşhas No. 3/88 

Yüksek 

Vasıtasız vergiler munzam kesirlerinin tev-
hid ve nisbetlerinin tadiline dair 18 mayıs 
1929 tarihli ve 1454 sayılı kanunun 6 ncı mad­
desinin tefsiri talebini havi olub Başvekâletin 
11 teşrinievvel 1934 tarihli ve 6/3028 sayılı tez-
keresile gönderilen Maliye vekâletinin 
27 - IX -1934 tarihli tezkeresi sureti Maliye ve-
kâleti memuru hazır olduğu halde encümenimiz­
de okundu: 

Bu tezkere ile, zikrolunan altıncı maddede 
«1331 senesinde kayidli kıymetleri üzerinden 
vergi alınmakta olan yerlerde bilûmum arazi ve 
arsalardan bu kıymetlerin binde altmış beşi ve 
1331 senesinden sonra tadil görüpte 17 şubat 
1341 tarihli ve 552 numaralı kanunun altıncı 
maddesinin (A ve B) fıkralarına dahil bulunan 
arazi ve arsalar ile bu tarihten sonra tahrir gö­
ren yerlerdeki araziden tahrir krymetlerinin 
binde onu nisbetinde vergi alınır» denilmesine 
ve zikrolunan (A ve B) fıkraları münhasıran 
öşre tâbi olan arazi vergilerine müteallik ahkâ­
mı ihtiva etmekte olub 1302 tarihli emlâk nizam­
namesi ve ona müteferri ahkâma tâbi bulunan 
arsalarla 552 numaralı kanunun 7 nci madde­
sinde yazılı çalılık ve bataklık arazi ve yine ay­
ni kanunun 8 nci maddesinde yazılı avlu ve bah­
çe fazlaları mezkûr (A ve B) fıkraları hüküm­
lerine dahil bulunmamasına mebni zikri geçen 
altmcı maddede yazılı arazi ve arsalara aid 
hükmün arsalar ile 552 numaralı kanunun 7 ve 
8 nci maddelerinde yazılı çalılık ve bataklık 
arazi ve avlu ve bahçe fazlaları hakkında da ca-
yi tatbik bulub bulmayacağı sorulmaktadır. 

Mesele düşünüldü ve konuşuldu: 1454 nu­
maralı kanunun 6 nci maddesinin 2 nci fıkra­
sında tahrir kıymetlerinin binde onu nisbetinde 
vergiye tâbi olan araziyi tayin etmiş ve birinci 
fıkrasında da 1331 senesinde kayidli kıymetleri 
üzerinden vergi alınmakta olan yerlerde mutlak 
olarak bilûmum arazi ve arsalardan bu kıymet­
lerin binde altmış beşi nisbetinde vergi alınması 
lâzım geleceğini zikretmiş olmasına mebni «bilû­
mum arazi ve arsalar » ibaresinin şamil olduğu 
1302 tarihli emlâk nizamnamesi ve ona müte-
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eni mazbatası 

17-IV-1935 

Reisliğe 

ferri ahkâma tâbi bulunan arsalarla 552 numa­
ralı kanunun yedinci ve sekizinci maddelerinde 
yazılı çaldık ve bataklık arazi ve avlu ve bah­
çe fazlalarının birinci fıkra hükmünden hariç 
tutulmasına imkân görülememiştir. 

Konuşma sırasında şifahen verilen izahata 
göre çalılık, bataklık arazi ile arsa, avlu ve bah­
çe fazlalarına 1341 senesindeki kanunun (bilû­
mum arazi ve arsalar ) ibaresine göre öşre tâbi 
arazi gibi emsal zammile tahakkuk ettirilmiş 
olan vergilerin cibayetinde pek çok sızıltı ve şi­
kâyet vaki olduğu gibi bahçe ve koru gibi ağaç­
lanmış yerlerin ağaçları sökülerek tahribe sebe­
biyet verecek bir hal aldığı anlaşıldığından bun­
ların önüne geçilmek için vergileri idarî tecile 
tâbi tutulmuş ve arazi vergisi hakkındaki yeni 
kanunla mesele halledilmişse de son arazi vergisi 
kanunundan evvelki iki senelik zamana aid ver­
giler idarî tecil suretile halen muallel durmak­
ta olduğu ve tefsir talebinin sebebi de bu me­
seleden olduğu anlaşılmıştır. 

Halen hükmü meri olmayan ve meri olsa bile 
(bilûmum arazi ve arsalar) tabiri gibi mutlak 
ve açık bir ifadeden müstesna hükümler çıkar­
mak caiz olmadığından yukarıda yazılı olan ve 
şimdiye kadar da idarî tecile tâbi tutulan bu kı­
sım vergilerin Hükümetçe lüzum görüldüğü tak­
dirde bakayasının tasfiyesi hakkındaki kanuna 
bir fıkra eklenerek kayidlerinin terkini cihetine 
gidilmesi mümkün olabileceğinden işin tefsir 
yolile halline imkân görülememiştir. 

Yüksek Reisliğe sunulur. 
Mal E. Reisi 
Gümfüşane 
H. F. Ataç 

Aza 
Çankırı 

8. Çölgeçen 
Aza. 

Gümüşane 
Ş. Öndersev 

Aza 
Ankara 
M. Ayoşh 

M. M. Na. Kâtib 
Çankırı Çankırı 
M. Önsay M. önsay 
Aza Aza 

Aydın Bursa 
Adnan Dr. G. Kahraman 

Aza Aza 
İzmir Malatya 

K. Dursun M. Nedim Zqhc% 
Aza Aza 

: 69), 



T. p. M. M. 
Bütçe encümeni 
Karar No. 45 
Esas No. 3/88 
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Bütçe encümeni mazbatası 

27-IV-1935 

Yüksek Reisliğe 

Vasıtasız vergilere munzam kesirlerin tev-
hid ve nisbetlerinin tadili hakkındaki 1454 sa­
ydı kanunun 6 ncı maddesinin tefsirine dair 
Qlam 11 - X -1934 tarih ve 5/3028 sayılı Başve­
kâlet tezkeresi Maliye encümeninin mazbatasile 
biriflrte encümenimize verilmiş olmakla Maliye 
müsfeşan Faik Baysal bulunduğu halde oku~ 
du ve konuşuldu. 

Bu bapta Maliye encüimeni mazbatasında 
dermeyan olunan mütaleaya encümenimizce de 
iştirak edilmiştir. 

Umumî Heyetin tasvibine arzedilmek üzere 

Yüksek Reisliğe sunuldu. 
Reis 

Burdur 
M. Şeref Özkan 

Kâtib 
istanbul 

F. öymen 
Malatya 
O. Taner 
Sivas 

Remzi Çiner 

R. V. 
İsparta 

Mükerrem Unsal 

Çorum 
M. Cantekin 

Manisa 
Türkoğlu 

Tokad 
8. Genca 

M. M. 
Trabzon 

Sim Day 

İstanbul 
8. Vraz 

Muş 
Ş. Çiloğlu 
Yozgad 
S. îçöz 
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